Дело №2-534/2022
 УИД: 16MS0109-01-2021-002609-23
РЕШЕНИЕ (ЗАОЧНОЕ)
именем Российской Федерации
(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

11 мая 2022  года

         г. Зеленодольск, РТ

Мировой судья судебного участка №3 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Сагадеев Д.Р.,
при секретаре  Романовой К.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО «Зеленодольское предприятие тепловых сетей» к Алтухову С.В., Журавлевой А.Б., Мавлетшиной Д.А. о взыскании задолженности по платежам за услуги: горячее водоснабжение, в т.ч. горячая вода (подогрев воды), в т.ч. холодная вода для нужд ГВС, ОДН – горячая вода, отопление, ОДН – холодная вода для нужд ГВС, предоставленные по адресу:   ***, г. ***, ул. ***, д.хх, кв.хх за период с 01.01.2020 по 31.08.2021 в размере 43 592 руб. 92 коп. и расходов по оплате государственной пошлины в размере 1 508 руб. 00 коп.
руководствуясь статьями 167, 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Взыскать с Алтухова С.В. 1/3 задолженности по платежам за услуги: горячее водоснабжение, в т.ч. горячая вода (подогрев воды), в т.ч. холодная вода для нужд ГВС, ОДН – горячая вода, отопление, ОДН – холодная вода для нужд ГВС, предоставленные по адресу:   ***,  г. ***, ул. ***, д.хх, кв.хх  за период с 01.01.2020 по 31.08.2021 в размере 14 530 руб. 97 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 502 руб. 66 коп.
Взыскать с Журавлевой А.Б. 1/3 задолженности по платежам за услуги: горячее водоснабжение, в т.ч. горячая вода (подогрев воды), в т.ч. холодная вода для нужд ГВС, ОДН – горячая вода, отопление, ОДН – холодная вода для нужд ГВС, предоставленные по адресу:   ***,  г. ***, ул. ***, д.хх, кв.хх  за период с 01.01.2020 по 31.08.2021 в размере 14 530 руб. 97 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 502 руб. 66 коп.
Взыскать с Мавлетшиной Д.А. в пользу АО «Зеленодольское предприятие тепловых сетей»  1/3 задолженности по платежам за услуги: горячее водоснабжение, в т.ч. горячая вода (подогрев воды), в т.ч. холодная вода для нужд ГВС, ОДН – горячая вода, отопление, ОДН – холодная вода для нужд ГВС, предоставленные по адресу:   ***,   г. ***, ул. ***, д.хх, кв.хх  за период с 01.01.2020 по 31.08.2021 в размере 14 530 руб. 97 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 502 руб. 66 коп.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения (резолютивной части).

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения (резолютивной части), а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении данного заявления.

Мировой судья

         Д.Р. Сагадеев